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Związek Gmin ZGPD-7 zaprasza właścicieli nieruchomości
zainteresowanych uzyskaniem dotacji na usuniecie w tym roku azbestu,
do składania wniosków o dotację, do siedziby związku, przy ul.
Świdnickiej 38. Jest na to czas do 8 kwietnia 2022 r.

Na podstawie wniosków właścicieli nieruchomości ZGPD-7 wystąpi o
dofinansowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
wodnej we Wrocławiu. W przypadku przyznania dofinansowania, prace polegające
na usuwaniu azbestu będą realizowane w okresie letnim. Zgodnie z programem
wycofywania azbestu z gospodarki, jak i obowiązującym stanem prawnym,
wykorzystywanie wyrobów zawierających azbest dopuszcza się nie dłużej niż do
dnia 31 grudnia 2032 r. Prace polegające na demontażu lub zabezpieczaniu
wyrobów zawierających azbest mogą wykonywać wyłącznie firmy posiadające
specjalne uprawnienia i wyposażenie ochronne.

Czy w Dzierżoniowie jest jeszcze problem z azbestem?

W skali całego miasta uporaliśmy z tym już jakiś czas temu, ale widzimy
jeszcze są jeszcze pojedyncze przypadki, warto więc skorzystać z

https://dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/jest-jeszcze-azbest-jest-dofinasowanie-do-jego-usuniecia
https://dzierzoniow.pl/index.php/aktualnosci/jest-jeszcze-azbest-jest-dofinasowanie-do-jego-usuniecia


możliwości dofinasowania. Dla przykładu w minionym roku usunięto
azbest z czterech nieruchomości - mówi Krzysztof Nawrot, ekolog
miejski. 

Wniosek do pobrania

Dlaczego azbest jest niebezpieczny?

Każda stara płyta włóknowo-cementowa (nazywana kiedyś eternitem) zawierała
od 11 do 13% rakotwórczego azbestu. Niczym niezabezpieczone płyty azbestowe
są szkodliwe, nawet jeśli tylko leżą na dachu. Deszcze wymywają z nich bowiem
spoiwo cementowe, przez co wiązki włókien azbestu zostają odsłonięte,
rozszczepiają się i uwalniają do środowiska. Im bardziej zniszczony jest dach, tym
więcej włókien się ulatnia. Szczególnie niebezpieczne stają się podczas usuwania
z dachu starych płyt azbestowych, które się łamią i kruszą. Włókna azbestowe
pozostają niewidoczne dla ludzkiego oka - są czterokrotnie cieńsze od włosa.
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